[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменения в Положение о порядке

предоставления субсидий из бюджета городского округа Семеновский Нижегородской области на возмещение части затрат на проведение мероприятий по развитию

отрасли растениеводства, утвержденное постановлением администрации городского округа Семеновский

от 01.06.2022 № 1175
В  соответствии с Постановление Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» , администрация городского округа Семеновский  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о порядке предоставления  субсидий из бюджета городского округа Семеновский Нижегородской области на возмещение части затрат на проведение мероприятий по развитию отрасли растениеводства, утвержденное постановлением администрации городского округа Семеновский от 01.06.2022 № 1175, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3.2 изложить в следующей редакции:
«2.3.2. Получатели субсидии не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ.».

1.2. Раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидии и ответственность за их нарушение
5.1. Соблюдение условий и порядка предоставления субсидий подлежит обязательной проверке Управлением и органом муниципального финансового контроля.

5.2. Получатель субсидии несет ответственность за нарушение условий и порядка предоставления субсидии, а также за недостоверность предоставляемых сведений, отчетных данных и иной информации.

5.3. В случае нарушения условий, порядка установленных при предоставлении субсидии, Получатель субсидии обязан возвратить бюджетные средства в бюджет городского округа Семеновский в течение 30 дней со дня предъявления соответствующего требования Управлением. Возврат суммы субсидии осуществляется получателем субсидии путем перечисления на счет, реквизиты которого представляет Управление.
5.4. Неисполнение Получателем субсидии обязательств по возврату субсидии в соответствии с пунктом 5.2 настоящего Положения является основанием для взыскания с него бюджетных средств, полученных в форме субсидии, в судебном порядке.».
1.3. В приложении 1 к Положению пункт 2 заявления о предоставлении субсидии изложить в следующей редакции:
«2. Получатель субсидии не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ.».
4. Общему отделу администрации городского округа Семеновский обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Семеновский вестник» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Семеновский.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления сельского хозяйства и природопользования администрации городского округа Семеновский Д.С.Полуэктова.
Глава местного самоуправления

городского округа Семеновский                                                                       А.Г.Песков